

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 22/2018
b) Licitação Nr.: 12/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/02/2018
e) Data da Adjudicação: 26/02/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Formação de ATA de REG. de PREÇOS p/ Serviços Terceirizados de BORRACHARIA e ASSEMBLADOS, Cfe. Itens Descritos no Anexo 1 do edital.. #####EDITAL E ANEXOS:
www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL:
administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM.: 55-3551-2355

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

1	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{1400X24} {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 1400 x 24 { carregadeira, motoniveladora };	Un	300,00	0,0000	59,52	17.856,00
2	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{17} {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 17 { retros, ... };	Un	300,00	0,0000	38,26	11.478,00
3	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{19}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 19 { retros, ... };	Un	300,00	0,0000	38,26	11.478,00
4	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{25}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 25 { retros, ... };	Un	300,00	0,0000	63,77	19.131,00
5	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{12.5X80.18}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 12.5 x 80.18 { retros,... };	Un	300,00	0,0000	34,01	10.203,00

Tenente Portela, 26 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2018 - PR**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

6	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{750X16}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 750 x 16 { retros,... };	Un	300,00	0,0000	17,01	5.103,00
7	Serviços de CONserto de PNEU/CÂMARA-{1400X24} -{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} , PNEU 1400 x 24 {motoniveladora, carregadeira, ...};	Un	300,00	0,0000	68,02	20.406,00
8	Serviços de CONserto de PNEU/CAMARA-{19X25} -{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} , PNEU 17 e 19 x 25 e ""Equivalentes"" {retros, ... };	Un	300,00	0,0000	68,02	20.406,00
9	Serviços de CONserto de PNEU/CAMARA-{12.5X16} -{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} , 12.5 x 16 e ""Equivalentes"" {retros, ... };	Un	300,00	0,0000	38,26	11.478,00
10	Serviços de CONserto de PNEU/CAMARA-{750X16} -{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} , PNEU 750 x 16 e ""Equivalentes"" {retros, ... };	Un	300,00	0,0000	21,26	6.378,00
11	Bico de Ar- {Peças}- p/ PNEU Aro 24 e 25 (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	29,76	8.928,00
12	Bico de Ar- {Peças}- p/ PNEU Aro 17 e 19 (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	21,26	6.378,00
13	Bico de Ar- {Peças}- p/ PNEU Aro 12 (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	12,75	3.825,00
14	Tip Top p/ Pneu - Nr. 03 (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	29,76	8.928,00
15	Tip Top p/ Pneu - Nr. 05 (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	38,26	11.478,00
16	Tip Top p/ Pneu - Nr. 07 (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	68,02	20.406,00
17	Serviços de SOCORRO fora da Sede (l.1) da Contratada - {{{Cotar o valor da CEDÊNCIA de Técnico / Funcionário (+) Ferramentas (+) Equipamentos, para Execução dos Serviços}}}- {{Transporte até o local de responsabilidade da Prefeitura Municipal }}.....	Un	300,00	0,0000	46,77	14.031,00

Total do Fornecedor: 207.891,00

LOTE: 2

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

18	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{1000X20}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 1000 e 900 x 20 { caminhões e ônibus,... };	Un	300,00	0,0000	21,07	6.321,00
19	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{A.14}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU ARO 14 { ônibus,... };	Un	300,00	0,0000	12,64	3.792,00
20	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{A.16}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU ARO 16 { ônibus,... };	Un	300,00	0,0000	16,85	5.055,00

Tenente Portela, 26 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2018 - PR**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

21	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{275/80}- {retirada pneu da máquina + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação na máquina}, PNEU 275/80 e ""Equivalentes"" { Ônibus,... };	Un	300,00	0,0000	21,07	6.321,00
22	Serviços de CONserto de PNEU/CAMARA-{1000x20} -{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} ,1000 e 900 x 20 e ""Equivalentes"" {Caminhões e Ônibus, ... };	Un	300,00	0,0000	25,28	7.584,00
23	Serviços de CONserto de PNEU/CAMARA-{A.14-Ônibus}-{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} ,ARO 14 e ""Equivalentes"" { Ônibus, ... };	Un	300,00	0,0000	16,85	5.055,00
24	Serviços de CONserto de PNEU/CAMARA{A.16-Ônibus}-{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} ,ARO 16 e ""Equivalentes"" { Ônibus, ... };	Un	300,00	0,0000	21,07	6.321,00
25	Serviços de CONserto de PNEU/CAMARA-{275/80} -{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação} ,275 / 80 e ""Equivalentes"" { Ônibus, ... };	Un	300,00	0,0000	25,28	7.584,00
26	Bico de Ar- {Peças}- p/ PNEU Aro 20.{Ônibus} e ""Equivalentes"" (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	21,07	6.321,00
27	Bico de Ar- {Peças}- p/ PNEU Aro 14.{Ônibus} e ""Equivalentes"" (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	15,17	4.551,00
28	Bico de Ar- {Peças}- p/ PNEU Aro 16.{Ônibus} e ""Equivalentes"" (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	20,23	6.069,00
29	Tip Top p/ Pneu - Nr. 03 {1000/900x20 - ônibus} (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	37,92	11.376,00
30	Tip Top p/ Pneu - Nr. 05 {1000/900x20-Ônibus} (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	46,35	13.905,00
31	Tip Top p/ Pneu - Nr. 07 {1000/900x20-Ônibus} (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	75,85	22.755,00
32	Tip Top p/ Pneu - Nr. 03 {Pneus - Aro 14 e 16-Ônibus} (+) Serv. De Instalação	Un	300,00	0,0000	25,28	7.584,00
33	Serviços de SOCORRO fora da Sede {L.2}. da Contratada - {{{Cotar o valor da CEDÊNCIA de Técnico / Funcionário (+) Ferramentas (+) Equipamentos, para Execução dos Serviços}}}}- {{Transporte até o local de responsabilidade da Prefeitura Municipal }}.....	Un	300,00	0,0000	46,35	13.905,00
Total do Fornecedor:						134.499,00

LOTE: 3

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

34	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{A.16-Util.} {retirada pneu + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação}, PNEU ARO 16 { Vans,... };	Un	200,00	0,0000	12,74	2.548,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

Tenente Portela, 26 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

35	Serviços de CONserto de PNEU/CÂMARA-{A.16-Utilil.}-{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação}, PNEU ARO 16 e ""Assemelhados"" { Vans, ... };	Un	200,00	0,0000	15,29	3.058,00
36	Bico de Ar- {Peças}- p/ PNEU Aro 16-{A.16-Utilil.} e ""Assemelhados"" (+) Serv. De Instalação	Un	150,00	0,0000	15,29	2.293,50
Total do Fornecedor:						7.899,50

LOTE: 4

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

37	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{A.13,14,15} {retirada pneu + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação}, PNEU VEÍCULOS PASSEIO {{Aros 13, 14,15}}	Un	400,00	0,0000	9,34	3.736,00
38	Serviços de Substituição / Troca de PNEU-{A.16-Passeio}-{retirada pneu + desmonte pneu + montagem pneu novo + instalação}, PNEU VEÍCULOS PASSEIO {{Aros 16}}	Un	250,00	0,0000	18,69	4.672,50
39	Serviços de CONserto de PNEU/CÂMARA-{A.13,14,15}-{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação}, PNEUS VEÍCULOS DE PASSEIO - Aros: 13, 14, 15;	Un	400,00	0,0000	11,21	4.484,00
40	Serviços de CONserto de PNEU/CÂMARA-{A.16-Passeio}-{retirada + desmonte + conserto + material + reinstalação}, PNEUS VEÍCULOS DE PASSEIO - Aros: 16	Un	250,00	0,0000	14,02	3.505,00
Total do Fornecedor:						16.397,50

LOTE: 5

ANTONIO ADROALDO PALUDO (7510)

41	Serviços de Balanceamento de Pneus de Veículos de Passeio - Aros: 13, 14, 15 ((peças + mão de obra))..	Un	300,00	0,0000	13,00	3.900,00
42	Serviços de Balanceamento de Pneus-{A.16}- de Veículos de Passeio - Aros: 16 ((peças + mão de obra))..	Un	150,00	0,0000	15,00	2.250,00
Total do Fornecedor:						6.150,00

LOTE: 6

MICHELI CAMPOS DOS SANTOS 01666082031 (10145)

43	Protetor de Aro 17 (+) Serviços de Instalação	Un	200,00	0,0000	24,21	4.842,00
44	Protetor de Aro 19 (+) Serviços de Instalação	Un	200,00	0,0000	31,13	6.226,00
45	Protetor de Aro- 20- Ônibus (+) Serviços de Instalação..	Un	200,00	0,0000	34,58	6.916,00
46	Protetor de Aro - 14 e 16 (Ônibus) (+) Serv. De Instalação..	Un	200,00	0,0000	34,58	6.916,00
Total do Fornecedor:						24.900,00
Total Geral:						397.737,00

Tenente Portela, 26 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2018 - PR**

Processo Administrativo: 22/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 26 de Fevereiro de 2018.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)